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1. INLEDNING
WSP tog under våren 2025 fram en trafikutredning för väg 17060 kopplat till ny planerad exploatering vid
Rastad fritidsby respektive vid Lerås (se kartan nedan) på uppdrag av Vaggeryds kommun.

Under hösten 2025 har Vaggeryds kommun gett WSP i uppdrag att utöka trafikutredningen med anledning
av att Åhults samfällighetsförening (vägföreningen) har yttrat sig och inkommit med synpunkter som behöver
beaktas. Dessutom har det framkommit andra kompletterande förutsättningar i form av att även detaljplanen
Grimsjö 1:14 vid Lerås behöver beaktas.

Vaggeryds kommuns översiktsplan påvisar att kommunen ska utveckla landsbygden, vilket i detta fall
innebär bostadsutveckling. Utvecklingsområdena ligger längs befintlig väg 17060 som driftas av Åhults
samfällighetsförening och som ägs av fastighetsägare i området.

Detaljplanerna Rastad 1:6 och Lerås 1:1 var ute på samråd under perioden 2024-11-06 – 2024-12-20 och
under samrådstiden inkom yttranden som menade att vägens kapacitet inte klarar en ökad trafikmängd.

Kommunen har därför ansett att en trafikutredning behöver genomföras för att undersöka lämpligheten med
att utveckla området med 30 bostadsfastigheter i Rastad och 7 bostadsfastigheter i Lerås, vilket totalt
innebär en bebyggelse på 37 nya bostadsfastigheter. Utöver dessa även 10 fritidshus kopplade till
detaljplanen Grimsjö 1:14 (se kartan längre ner).

Utredningen syftar till att analysera den totala mängden fordon som förväntas använda vägen samt att
bedöma vilken påverkan den planerade exploateringen kan ha på väg 17060. Dessutom ska det utredas om
vägens kapacitet är tillräcklig för att hantera den förväntade trafikmängden. Analysen ska även visa på vilka
åtgärder som kan appliceras för att förbättra vägens kapacitet och trafiksäkerhet.

Figur 1. Lokalisering av detaljplanerna (lila markerade områden), Rastad 1:6 i norr och Lerås 1:1 i söder. Grimsjö 1:14 är belägen
närmast söder om Lerås 1:1, dvs. längst ner på kartan (ej markerad på kartan).
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Figur 2. Karta över tänkbar utformning av Rastad 1:6 (detta är utkast för antagandehandling av plankarta).

Figur 3. Karta över tänkbar utformning av Lerås 1:1 (detta är utkast för antagandehandling av plankarta).
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Figur 4. Karta över Grimsjö 1:14 (detta är utkast för antagandehandling av plankarta).



7

Figur 5. Karta över väg 17060 (gulmarkerad). I nedre vänstra hörnet syns delar av Vaggeryds tätort. E4 syns upp till vänster och väg 30
till höger i bild. Väg 17060 ansluter i norr till väg 815 och i söder till väg 799.
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Figur 6. Vy över området som är planerat att exploateras vid Rastad. Väg 17060 i bild. Vy söderut.

Figur 7. Vy över området som är planerat att exploateras vid Rastad. Vy åt nordväst.



9

Figur 8. Vy över området som är planerat att exploateras vid Lerås (hitom den större vägen vid maskinerna i bild). Vy österut.

Figur 9. Vy över omgivningarna vid det område som är planerat att exploateras vid Lerås (det nya området ska ligga bortom väg 17060
som syns i bakgrunden). Vy västerut.
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2. NULÄGESBESKRIVNING AV VÄG 17060
I detta kapitel beskrivs de nuvarande förhållandena för väg 17060, samt till viss del även för övrigt vägnät i
området som påverkar vägval, etc. En del av denna beskrivning har sin grund i de iakttagelser och
datainsamling som gjorts under WSP:s platsbesök den 25 februari 2025 i området.

Figur 10. Vy över väg 17060 på sträckan där den går helt intill sjön Fängen, vy söderut.

2.1. ÖVERSIKT
Väg 17060 är belägen strax nordost om Vaggeryds tätort och löper i nord-sydlig riktning längs den västra
sidan av sjöarna Fängen och Sandsjön (se röd cirkel på kartan nedan för ungefärlig utbredning). De största
målpunkterna för resor till/från områden längs väg 17060 bedöms vara E4N/Jönköping, E4S och Vaggeryd.

För resor mot E4N/Jönköping bedöms det givna vägvalet vara att färdas norrut längs väg 17060 till väg 815
och sedan vidare längs väg 30 för anslutning till E4 (se nordlig pil på kartan nedan).

För resor vidare längs E4S bedöms det givna vägvalet för områden längs den norra delen av väg 17060
vara att färdas norrut till väg 815 och härifrån åt sydväst, via Byarum, till E4 vid trafikplats Vaggeryd Norra
(se pil på kartan nedan). För områden längs den mellersta delen av väg 17060 kan ett vägval vara att via
grusväg färdas västerut (via Flahult) och haka på väg 815. För områden längs de södra delarna av väg
17060 bedöms det givna vägvalet istället vara att färdas åt sydväst längs väg 17060 och härifrån vidare åt
sydväst längs väg 799 via Vaggeryd till E4 (se sydlig pil på kartan nedan).

För resor till Vaggeryd bedöms det givna vägvalet för de nordligaste områdena längs väg 17060 vara att
färdas norrut till väg 815 och härifrån åt sydväst förbi Byarum (se pil på kartan nedan). För områden längs
den mellersta och sydliga delarna av väg 17060 istället att färdas åt sydväst längs väg 17060 och sedan
vidare åt sydväst till Vaggeryd längs väg 799 (se sydlig pil på kartan nedan).

Åhults samfällighetsförening (vägföreningen) har presenterat en delvis annan syn på de vägval som görs av
de boende längs väg 17060. Dessa beskrivs och analyseras vidare i känslighetsanalysen i senare kapitel.
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Figur 11. Ungefärlig utbredning av väg 17060 enligt röd cirkel. Givna vägval åt olika håll, från olika områden längs väg 17060, mot
E4N/Jönköping, E4S, respektive Vaggeryd, enligt lila pilar.

Någon betydande genomfartstrafik från ena till andra av väg 17060 bedöms inte finnas. Detta med anledning
av att det saknas direkta målpunkter utanför var ände av vägen, samt att det mellan målpunkter belägna
längre bort från respektive ände snarare finns andra mer givna vägval än väg 17060.
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2.2. TRAFIKFLÖDEN

2.2.1. Slangmätningar
Som del av uppdraget har slangmätningar genomförts på tre platser längs väg 17060 enligt kartan nedan
under en veckas tid från den 26 februari 2025 kl. 00:00 till den 5 mars 2025 kl. 00:00.

Figur 12. Karta med markeringar för de tre platserna där slangmätningar har utförts längs väg 17060.
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Detaljerad mätdata återfinns i Bilaga 1. Summerad mätdata för respektive mätplats följer här.

Figur 13. Summerad mätdata för de tre mätplatserna.

Värt att notera är att det pågick ett arbete med vatten- och avloppssystemet längs väg 17060 under tiden
som slangmätningarna utfördes, vilket lär ha påverkat flödet till viss del. Å andra sidan är det inte otänkbart
att flödet är lite högre generellt under sommaren. Som schablon kan man tänka sig att det extra flödet
kopplat till VA-arbetet ungefär kan motsvara den extra trafiken under sommartid.

Åhults samfällighetsförening (vägföreningen) har presenterat en delvis annan syn på hur sommarflödena bör
stå sig mot den period då mätningen genomfördes. Dessa beskrivs i känslighetsanalysen i senare kapitel.
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2.2.2. Svängfördelning i den norra korsningen med väg 815
Som del av platsbesöket som WSP genomförde i området den 25 februari 2025 filmades korsningen i norr
där väg 17060 ansluter till väg 815 mellan cirka kl. 15:00 – 16:40. Syftet med detta var att kartlägga hur stor
andel av trafiken till/från väg 17060 som färdas åt olika håll längs väg 815, dvs. åt nordost mot väg 30
respektive åt sydväst mot Byarum.

Figur 14. Svängandelar till/från väg 17060 utifrån hela perioden som filmades (cirka kl. 15:00 – 16:40). Cirka 1/5 av trafiken färdas
till/från väg 815 åt sydväst, medan resterande cirka 4/5 färdas till/från väg 815 åt nordost.

Figur 15. Start/mål-matris för korsningen väg 17060/väg 815. Flödena avser perioden då det var som mest trafik (cirka kl. 16:00 –
16:40), men är omräknade till fordon per timme. Nodnummer i enlighet med bilden nedan.

Figur 16. Videokamerans vy över korsningen, med nodnummer som återfinns i start/mål-matrisen ovan.

Mätningen visar på en tydlig övervikt till/från väg 815 åt nordost. Eftersom det primärt bedöms vara boende
längs den nordligaste delen av väg 17060 som förväntas köra via denna korsning åt sydväst mot
E4S/Vaggeryd (snarare än att färdas söderut längs väg 17060) skulle den låga andelen svängande till/från
väg 815 åt sydväst delvis kunna förklaras av att det primärt är sommarbostäder längs den nordligaste delen
av väg 17060 (Rastads fritidsby), som troligen inte var bebodda i betydande grad vid mätningens tillfälle, då
den skedde under februari månad.
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2.3. ALLMÄN BESKRIVNING EFTER PLATSBESÖK
Väg 17060 är asfalterad och är knappt 8 km lång. Vägen är enfältig och försedd med mötesplatser. Vägen är
på de flesta sträckor tillräckligt bred för att personbil mot personbil ska kunna mötas (i låg fart) även på de
avsnitt där det inte är mötesplatser eller av andra anledningar är extra bred. Marginalerna är emellertid
relativt små, varför möte utanför mötesplatser eller andra extra breda platser innebär att man måste köra så
långt ut man kan åt sidorna och i de flesta fall även sakta ner till låg fart.

På flertal sträckor är vägen relativt rak med relativt goda siktsträckor, även om det även finns sträckor som är
mer kurviga. Längs vägen finns bebyggelse i närheten av vägen på flertal platser, dock i de flesta fall
belägna en liten bit ifrån vägen snarare än att ha sin markerade tomt eller utfart direkt till vägen. Från
platsbesöket bedömdes generellt att vägen erbjöd en färdhastighet på cirka 40 – 50 km/h, vilket resultatet
från slangmätningarna också bekräftade. Se bilderna och tillhörande bildtexter nedan för vidare beskrivning
av vägen. I Senare underkapitel återfinns beskrivning av kritiska platser utmed vägen.

Figur 17. Väg 17060 strax norr om dess södra ände, vy åt nordost. Generellt bedöms den sydligaste sträckan ha lite bättre geometri än
övriga sträckor längs väg 17060, vilket innebär en aningen högre uppskattad bekväm färdhastighet på uppskattningsvis cirka 50 – 60
km/h (vilket också slangmätningens hastighetsmätning för den södra punkten bekräftar, se Bilaga 1).

Figur 18. Bostadshus längs vägen, som till skillnad från de flesta längs vägen har sin markerade tomt samt utfart direkt till vägen (mer
om denna plats i senare kapitel över kritiska platser). Vy åt nordost.
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Figur 19. I de flesta fall ligger bostadshus längre ifrån vägen utan markerad tomt eller anslutning direkt till väg 17060, såsom här. Vy
från väg 17060 åt söder.

Figur 20. I de flesta fall ligger bostadshus längre ifrån vägen utan markerad tomt eller anslutning direkt till väg 17060, såsom här både
på västra och östra sida om vägen. Arbete för vatten och avlopp genomförs längs delar av vägen, därav den grusade ytan. Vy åt norr.

Figur 21. I de flesta fall ligger bostadshus längre ifrån vägen utan markerad tomt direkt till vägen, såsom här. Vy från väg 17060 åt öster.
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Figur 22. Vägen går på delar av sträckan längs den västra sidan av sjön Fängen. Vy åt söder, där väg 17060 syns upp till höger i bild i
kanten av sjön. Sjön i förgrunden är Fängen, medan Sandsjön syns i bakgrunden.

Figur 23. Vägen går längs den västra kanten av sjön Fängen. Vy åt norr.
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Figur 24. Vägen går längs den västra kanten av sjön Fängen. Bostadshus en bit upp i terrängen. Vy åt söder.

Figur 25. Vägen går längs den västra kanten av sjön Fängen, med bostadshus utspridda, en del nära vägen (mer om dessa i senare
kapitel över kritiska platser) och en del längre ifrån. Vy åt nordväst.
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